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 چکیده 
های های اساسی در شهرکها و ضرورت استفاده مجدد از پساب برای جبران کمبود منابع آب، به یکی از چالشدلیل غلظت بالای آلایندههای صنعتی بهمدیریت و تصفیه فاضلاب

برداری سازی امکان بهرهمحیطی، ارتقای کیفیت پساب و فراهمهای فاضلاب صنعتی نقش کلیدی در کاهش اثرات زیستخانه صنعتی تبدیل شده است. در این میان، تصفیه
خانه فاضلاب شهرک ها باشد. در این پژوهش، مدول دوم تصفیهخانه عملکرد تصفیه راهبری موثر  ارزیابی و    درتواند ابزاری مؤثر  سازی میکنند. مدل مجدد ایمن از آن ایفا می 

و    IFAS  یندهایبا فرا  یبخش هواده  زیو ن  UAFBو    UABRاز نوع    یهوازی ب  یو شامل واحدها  شودیم  یاربردلجن فعال بهره  ندیفرآ  هیخورت که بر پاصنعتی مورچه
مدل انجام    سنجیصحتو  واسنجی  سپس فرآیند    شده است  سازیشبیه   MANTIS2با استفاده از مدل      سازی ومدل  GPS-Xافزار  گسترده است، با استفاده از نرم  یهواده

های واقعی . داده ، فراهم شودمنظور ارزیابی دستیابی به کیفیت استاندارد پساب برای آبیاری فضای سبزبرداری بهگوناگون طراحی و بهرهه است تا امکان بررسی سناریوهای شد
 در این مرحله،   ه است.برای ساخت مدل پایه مورد استفاده قرار گرفتخانه  مشخصات فاضلاب ورودی، ابعاد و مشخصات فرایندی واحدهای موجود در تصفیه خانه شامل  تصفیه 

انتخاب شود. در ادامه، با تنظیم  واسنجی  شده تا موثرترین پارامترها جهت   حساسیت    آنالیز    هاپارامترهای سینتیکی کلیدی مانند نرخ هیدرولیز، حداکثر نرخ رشد میکروارگانیسم
(،  ARRهای آماری میانگین باقیمانده نسبی )دقت مدل با شاخص   شده و واقعی حاصل شود.سازیهای شبیه تطابق بین داده بهترین  شود تا  پارامترهای موثر، مدل واسنجی می 

شد که اعتمادپذیری   سنجیصحتهای مستقل  دادهاستفاده از  سپس، مدل با    ( مورد ارزیابی قرار گرفت.R²ساتکلیف )–( و ضریب نشRMSEجذر میانگین مربعات خطا )
تأیید کردبینی رفتار تصفیه مدل را در پیش برای  .  خانه  ادامه،  استاندارد پساب  تصفیه  راهبری موثردر  از دستیابی به کیفیت  چهار   در شرایط خاص عملیاتی،خانه و اطمینان 

 وجود رنگ در فاضلاب بررسی تاثیر  (  ۲).  (=10pH( و قلیایی)=5.5pHشرایط اسیدی)در  یورود فاضلاب pH بررسی تاثیر(  1شد: )  تحلیلبرداری/طراحی  سناریوی بهره
هیدرولیکی و آلی به ضورت همزمان.  شوک  هیدرولیکی، شوک آلی و  بررسی پاسخ سیستم به شوک    (3)جهت حذف رنگ.  سازی  و کاربرد فرآیند انعقاد و لخته   ورودی

ها، کاهش  موجب افت محسوس فعالیت زیستی میکروارگانیسمو قلیایی  محدوده اسیدی    در  pH  تغییرسازی نشان داد که  نتایج شبیه.  در ورودی  و روغن  چربی  وجود  (4)
نزدیک به محدوده بهینه زیستی   pHشود. در مقابل، عملکرد سیستم در  در پساب خروجی می  TSSو    COD  ،BODهای  راندمان تجزیه بیولوژیکی و در نتیجه افزایش غلظت

 CODپذیر داشته و باعث افزایش  ها عمدتاً ماهیت دیرتجزیهیابد. در سناریوی حضور رنگ، نتایج بیانگر آن است که رنگپایدارتر بوده و کیفیت پساب خروجی بهبود می
ایجاد    CODبازده بالاتری در حذف   30(g/m³سازی نشان داد که کلرید فریک با دوز حدود)شوند. بررسی فرآیند انعقاد و لختهمی BOD/CODخروجی و کاهش نسبت 

تر است؛ بنابراین انتخاب منعقدکننده نیازمند موازنه میان کارایی صرفهبه مقرون  دلیل هزینه کمتر، در دوزهای بالاتر از نظر اقتصادیکند، در حالی که سولفات آلومینیوم به می
برابری غلظت    3برابری دبی ورودی، افزایش    3خانه، نتایج نشان داد که افزایش  در سناریوی بررسی ظرفیت تصفیه   محیطی است.برداری و ملاحظات زیستحذف، هزینه بهره

COD    افزایش تقریبا بار آلی موجب خروج غلظت  2ورودی و  با این حال، تنظیم  روز اول، می  3-7از محدوده استاندارد در    TSSو    COD  ،BODهای  برابری  شود. 
( توانست تا  =d/3m50  WAS( برگشتی و کاهش دبی لجن دفعی)   =d/3m 1000  RASیا  =d/3m 2000  RASاز جمله افزایش دبی لجن)  برداریپارامترهای بهره 

چربی و روغن از فاضلاب ورودی حدی پایداری سیستم را بهبود داده و زمان رسیدن به شرایط بحرانی را به تأخیر اندازد. در سناریوی وجود چربی، نتایج نشان داد که حذف  
-GPSیافته در  دهد مدل توسعهبندی نتایج نشان میجمع   .است  شده  TNو    COD  ،BOD  ،TSS  %30-40طور میانگین موجب کاهش حدودبه   DAFبا استفاده از واحد  
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X   توان بدون انجام  سازی، میسازی و شبیهکارگیری روش مدلقادر به بازتولید رفتار واقعی سامانه است و برای تحلیل و طراحی سناریوهای توسعه آینده مناسب است. با به
 بینی کرد. رو را پیشمشکلات پیشبر، عملکرد سیستم را در شرایط مختلف بررسی و های پرهزینه و زمانآزمایش


